Влітку увагу Європи привернула
війна Австрії з Пруссією та Італією, яка увінчалася
перемогою останніх і стала важливим етапом на шляху
до їх національного об’єднання.

Тим часом уряди балканських країн проводили
переговори про створення союзу для спільної боротьби
і звільнення від Туреччини – він оформився на початку
1868 р. шляхом підписання сербсько-чорногорського
(23 вересня (5 жовтня) 1866 р.), сербсько-грецького
(14 (26) серпня 1867 р.) та сербсько-румунського
(20 січня (1 лютого) 1868 р.) договорів. Крім того,
сербський уряд вів переговори про співробітництво
і взаємодію з болгарами, хорватами, австрійськими
сербами, граничарами й албанцями. У травні-червні
1867 р. в Москві відбувся Слов’янський з’їзд, на
якому постало питання про панславізм та перспективи
подальшого розвитку слов’янства.